& CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE=
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
ÉBERTON ALVES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
INDICAÇÃO Nº 007/2022

O Vereador que esta subscreve, ouvida a Casa, apresenta a Vossa
Excelência, a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito que
determine a identificação de todos os veículos oficiais deste Município.

“JUSTIFICATIVA”

A identificação dos carros oficiais do município é imprescindível para
que a sociedade possa exercer o controle social e distingua o patrimônio público do
privado. A caracterização visa principalmente combater abusos na utilização dos
veículos oficiais, haja vista que existem vários impedimentos para o uso desses
carros. Portanto, a fim de preservar a transparência pública os gestores
responsáveis pela frota devem identificar todos os carros oficiais do município, ainda
que não sejam próprios e que não exista norma local regulamentando a matéria.

Sala das Sessões, 02 de março de 2022.

NR PDAS Des Nes
/T , “—€ELCIMAR BORG ES A BRAD

/ Vereador autor

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.cam.mg.gov.br